
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

  

от  27.09.2024 г.                                  г. Красноперекопск                                       № 252 

 

 

Об утверждении плана работы  

Управляющего совета 

МБДОУ (ясли-сад) № 11 

«Жемчужинка»  г. Красноперекопска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ от 27.12.2012 «Об образовании 

в Российской Федерации», Устава МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» г. Красноперекопск 

Республики Крым, положения об управляющем совете муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Красноперекопск, на основании заседания управляющего совета Учреждения 

(протокол № 1 от 27.09.2024)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы управляющего совета МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» г. 

Красноперекопск Республики Крым на 2024-2025 учебный год (Приложение).  

2. Управляющему совету: 

- выполнять все мероприятия согласно плану 

- по окончании учебного года представить отчет об итогах своей деятельности. 

3. Ответственному за ведение сайта Учреждения Рудаковой А.А. разместить отчет на 

официальном сайте. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                 О.А. Теленик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу №252 от 27.09.2024 

 

План работы управляющего совета МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» г. 

Красноперекопск Республики Крым на 2024-2025 учебный год 

 

Цель: совершенствование организационной культуры управления Учреждением и образовательного 

процесса и создание условий для развития самоуправления и открытости образовательного процесса. 

Задачи: 

- определения основных направлений развития учреждения; 

-содействия созданию в учреждении оптимальных условий и форм организации образовательного 

процесса; 

- контроль соблюдения требований к условиям обучения, воспитания труда в учреждении, сохранению 

и укреплению здоровья воспитанников, целевого и рационального расходования финансовых средств; 

- информирование родителей и общественности о работе Учреждения, управляющего совета, в том 

числе через сайт.  

 
Мероприятия 

 

Дата Ответственный 

Ознакомление с нормативно правовыми документами 

Управляющего совета ДОУ.  

Рассмотрение и утверждение плана работы УС на 2024-

2025 учебный год. 

Обсуждение и принятие локальных актов. 

Октябрь 2024г. Заведующий, 

председатель УС  

 

ОРВИ и Грипп -  профилактика  В течение осенне-

зимнего периода 

Члены УС 

Подготовительные работы в ДОУ к зимнему периоду. 

Организация физкультурно-оздоровительной работы в 

ДОУ. 

Ноябрь-декабрь 

2024 

Заведующий 

Председатель УС  

 

Оказание помощи в проведении праздничных 

мероприятий в ДОУ. 

Декабрь 2024 Члены УС 

Организация работы по охране жизни и здоровья детей. В течение года  Заведующий, 

председатель УС  

 

Отчет о финансово-хозяйственной деятельности в ДОО. 

Отчет о самообследовании. 

Согласно графику 

сдачи отчета  

Заведующий, 

председатель УС  

 

Контроль за качеством организации питания в ДОУ. В течение года  Члены УС 

 Организация и проведение работ по благоустройству и 

уборке территории ДОУ. 

Апрель 2025 Члены УС 

Итоги воспитательно-образовательной работы за 2024-

2025 учебный год. 

Отчёт о работе УС за учебный год. 

Утверждение плана летне-оздоровительной 

работы  ДОУ. Об оказании помощи в проведении 

ремонтных работ в летний период. 

 

Май 2025 Заведующий, 

председатель УС  

 

Рассмотрение образовательной программой и годовым 

планом работы ДОУ на 2025-2026 учебный год.  

Август 2025 Заведующий, 

председатель УС  

 

 

  


